



2018年7月13日

各 位

会 社 名 ヤ フ ー 株 式 会 社  
代表者の役職氏名 代表取締役社長 川邊 健太郎  
(コード番号 4689 東証第一部)  
問 い 合 わ せ 先 執行役員  
最高財務責任者 坂上 亮介  
電 話 03-6898-8200

### 当社連結子会社であるワードリーフ株式会社の 吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日、2018年10月1日（予定）を効力発生日として、当社の完全子会社であるワードリーフ株式会社（以下、「ワードリーフ」）を吸収合併（以下、「本合併」）する契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする簡易吸収合併であることから、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

#### 記

#### 1. 合併の目的

当社は2013年3月、ニュースをわかりやすく伝えることによって、お客さまの課題解決に寄与することを目的としてワードリーフを設立し、同社を連結子会社といたしました。

今般当社は、当社グループにおけるメディア事業のみならず、全事業の一体的かつ効率的な事業展開を図ることを目的に本合併を行うことといたしました。

#### 2. 合併の要旨

##### (1) 合併の日程

合併契約承認決定日	2018年7月13日
合併契約締結	2018年7月13日
合併の効力発生日	2018年10月1日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第796条第2項に規定する簡易合併であり、ワードリーフにおいては会社法第784条第1項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約承認株主総会を開催いたしません。

##### (2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ワードリーフは解散いたします。

##### (3) 合併に係る割当ての内容

当社はワードリーフの全株式を所有していますので、本合併による新株式の発行および資本金の増加ならびに合併交付金の支払はありません。

(4) 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

ワードリーフは、新株予約権および新株予約権付社債を発行していません。

3. 合併当事会社の概要 (2018年3月31日現在)

	吸収合併存続会社	吸収合併消滅会社
(1)名称	ヤフー株式会社	ワードリーフ株式会社
(2)所在地	東京都千代田区紀尾井町1番3号	東京都千代田区紀尾井町1番3号
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役社長 川邊 健太郎	代表取締役 野崎 勇治
(4)事業内容	インターネット上の広告事業 イーコマース事業 会員サービス事業 など	インターネットメディア事業
(5)資本金	8,737 百万円	25 百万円
(6)設立年月日	1996年1月31日	2013年3月29日
(7)発行済株式数	5,696,866,300 株	1,000 株
(8)決算期	3月31日	3月31日
(9)大株主および持株比率	ソフトバンクグループインターナショナル(同) 36.4% ALTA INC. -DAIWA CM SINGAPORE LTD 35.6%	ヤフー(株) 100.0%
(10)直前事業年度の財政状態および経営成績		
	ヤフー株式会社 (連結) (2018年3月期)	ワードリーフ株式会社 (単体) (2018年3月期)
資本合計 (純資産)	1,121,887 百万円	153 百万円
資産合計 (総資産)	2,516,633 百万円	170 百万円
1株当たり親会社所有者帰属持分 (1株当たり純資産)	177.97 円	153,440.07 円
売上収益 / 売上高	897,185 百万円	170 百万円
営業利益	185,810 百万円	33 百万円
経常利益	—	33 百万円
税引前利益	193,177 百万円	—
親会社の所有者に帰属する当期利益 (当期純利益)	131,153 百万円	21 百万円
基本的1株当たり当期利益 (1株当たり当期純利益)	23.04 円	21,771.51 円

(注1) 「(3)代表者の役職・氏名」につきましては、2018年6月25日現在の状況を記載しています。

(注2) ソフトバンクグループインターナショナル(同)は、2018年6月15日付でソフトバンクグループジャパン(株)と社名を変更しました。

(注3) 当社はIFRS(国際会計基準)を、ワードリーフは日本基準を適用しています。IFRSと日本基準で用語が異なる項目は日本基準における名称をカッコ内に併記しています。

4. 合併後の状況

本合併による、当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

## 5. 今後の見通し

本合併は、当社による当社完全子会社の吸収合併であるため、当社連結および単体業績への影響は軽微です。

(参考) 2018年3月期 当社通期連結業績 実績

(単位：百万円)

	売上収益	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益
2018年3月期 通期連結業績	897,185	185,810	193,177	131,153

以上